[image: image1.jpg]

администрациЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017

                                              № 118
станица Нововеличковская

О внесении изменений в постановление администрации
Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 27.07.2016 № 388 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципальной функции

«Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении муниципального

контроля в области торговой деятельности в

Нововеличковском сельском поселении»
В соответствии с Федеральными законами от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, на основании протеста прокурора Динского района от 30.05.2017 № 7-02-2017,                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение постановления администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 27.07.2016 № 388 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности в Нововеличковском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.7.1 следующего содержания «При проведении проверки специалисты отдела не вправе требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Отдел после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
1.2. Первый абзац подпункт б пункта 1.10. изложить в следующей редакции: «- выдача предписания об устранении выявленного нарушения с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, установленных федеральными законами, муниципальными правовыми актами Динского района, Нововеличковского сельского поселения».
1.3. Второй абзац пункта 3.4.2 изложить в следующей редакции: «Мотивированное представление специалиста Отдела по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в общий отдел заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»
1.4. Пункт 3.4.11 изложить в следующей редакции: «О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны во втором абзаце подпункта 3.4.2. раздела 3, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Отдел».

1.5. В пункте 3.4.12:

1) слова «чем в течение» исключить;

2) слова «или иным доступным способом» заменить словами «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Отдел или иным доступным способом».

1.6. Пункт 3.6 дополнить подпунктом 3.6.7, следующего содержания: «В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя».

2.
Отделу по общим и правовым вопросам (Калитка) обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.
Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения

        С.М. Кова